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Social- og sundhedsskolen Skive, Thisted og Viborg  
Arvikavej 7 
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7800 Skive 
Att.: Direktør Jens Kolstrup 

 

 

 

 

Vedr. indstilling til  undervisningsministeriet om udbud af 

grundforløb sundhed, omsorg og pædagogik i Holstebro. 

 

Regionsrådet har den 20. august 2014 behandlet jeres henvendelse 

vedr. udlægning af grundforløbet sundhed, omsorg og pædagogik i 

Holstebro. 

 

Regionsrådet skal lave en indstilling til undervisningsministeriet med 

en vurdering kapacitet og geografisk placering. Det fremgår 

derudover af undervisningsministeriets retningslinjer for forlagt 

undervisning at: ”En afgørende forudsætning for, at skolen kan 

ændre den geografiske placering af sit udbud ved udlægning eller 

filialdannelse mv., er, at udlægningen mv. ikke generer andre 

godkendte udbydere i området.”, hvorfor der skal foretages høring 

hos andre udbydere af uddannelsen i området. På baggrund af 

regionsrådets indstilling mv. træffer undervisningsministeriet endelig 

afgørelse i sagen. 

 

Regionsrådet har tidligere, den 24. august 2011, behandlet en 

indstilling om den geografiske placering af forlagt undervisning i det 

midt- og vestjyske. Her anbefalede regionsrådet, at SOSU-Herning fik 

lov til at udbyde EUD-indgangen Sundhed, Omsorg og Pædagogik i 

Holstebro, mens SOSU-STV fik udbudsretten i Viborg. Skolerne havde 

på dette tidspunkt ingen indvendinger vedrørende hinandens ønske 

om udlagt undervisning. Undervisningsministeriet imødekom 

efterfølgende regionsrådets indstilling. 

  

Der er ikke sket ændringer i behovet for Social- og 

Sundhedsuddannelser i området, så den nuværende kapacitet og 

geografiske placering vurderes til at være tilstrækkelig. 

 

Der er i forbindelse med jeres henvendelse gennemført en 

høringsrunde, og i den anledning har Social- og sundhedsskolen i 

Herning har afgivet høringssvar, hvor de godtgør, at det vil være til 

stor gene for deres eksisterende udbud i Holstebro. 

 



 

Side 2 

Regionsrådet har ikke imødekommet jeres ønske om en indstilling til 

undervisningsministeriet om oprettelse af yderlig et udbud af forlagt 

undervisning af grundforløbet sundhed, omsorg og pædagogik i 

Holstebro. 

 

Regionsrådet vedtog på regionrådsmødet den 20. august 2014: 

 

at regionsrådet fastholder sin indstilling fra 2011 om, at der kun bør 

være ét udbud af grundforløbet Sundhed, Omsorg og Pædagogik i 

Holstebro, og 

  

at regionsrådet opfordrer de involverede skoler og kommuner til i 

samarbejde at finde en løsning, der tilgodeser eleverne. 
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Social & Sundhedsskolen, Herning 
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7400 Herning 

Att.: Direktør Britta Raaballe  

 


